平成 30年４月 14日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 （03）5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

夢展望株式会社の個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である夢展望株式会社は、本日、「個別業績予想の修正に関するお知らせ」を開示いたしました

ので、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

平成30年４月14日

各 位

                      会 社 名 夢 展 望 株 式 会 社

                    代表者名 代 表 取 締 役 社 長 濱中 眞紀夫

                             （コード：3185 東証マザーズ）

                      問合せ先 専 務 取 締 役 田中 啓晴

                             （TEL．072-761-9293）

個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社の平成30年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月31日）の個別業績について、平成

30年３月30日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成30年３月期通期個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回修正予想

（Ａ）

百万円

3,322

百万円

115

百万円

578

円 銭

54.52

今回修正予想

（Ｂ）

3,255

156

154

14.59

増減額（Ｂ－Ａ） △67 41 △424 －

増減率（％） △2.0％ 35.4％ △73.2％ －

前期実績 2,379 △183 △184 △34.85

※本記載数値情報は、表示単位未満の端数切捨て、増減率の小数点以下第２位切捨て小数点第１

位まで記載しております。

２．修正の理由

 経常利益につきましては、主に子会社である株式会社トレセンテ（以下、「トレセンテ」）に

対する貸倒引当金（営業外）39百万円を新たに計上する予定としておりましたが、本日別途公

表している「（開示事項の変更）特別利益の発生に関するお知らせ」に記載のとおり、今後は、

トレセンテに対する貸付債権の当初年間約定弁済金額を上限として、トレセンテが獲得した当

期純利益などの利益相当額を基礎として、当社が債権取立益として認識する金額を決定してい

く予定としたことにより、貸倒引当金（営業外）を計上する必要が無くなったためであります。

 当期純利益につきましては、本日別途公表している「（開示事項の変更）特別利益の発生に関

するお知らせ」のとおり、当初計上を予定していた特別利益 419 百万円を平成 30 年３月期に

は計上しないこととしたため、本修正を行います。

以 上

【別紙】